Naskah ini milik
Datuk Penghulu Naning dan disalin untuk Sinyor Bing asisten
Kolonel Elout, Riau.

Kode A.04 adalah Surat Madura (Sultan Cakradiningrat)
bemomor AN.2 yang berada pada koleksi Arsip Nasional, Jakarta,
Indonesia. Surat ini ditulis oleh Sultan Cakradiningrat untuk
Gubemur Jenderal Alexander Gerard Philip van der Capellen pada
tahun 1238 H.(1822 M). Surat ini berukuran 38,5 cm x 48 cm. Teks
ditulis dalam bahasa Melayu dengan aksara Jawi. Di samping itu,
ada kata-kata yang ditulis dalam aksara Pegon. Aksara itu ditandai
dengan pemakaian tanda baca.

naskah ini ditulis oleh Jablu A1 Mutakin pada bulan Jumadil akhir
1299 H/1882 M.

Kode A.08 adalah naskah Perjanjian Bongaya. Naskah ini
tersimpan di Arsip Nasional, Jakarta. Naskah ditulis di atas kertas
dengan tiga aksara, yaitu: aksara Jawi, Latin dalam bahasa Belanda,
dan Jangang-Jangang.

Kode A.09 adalah Surat Baron van der Capellen
(Cod.Or.2233) yang tersimpan dalam koleksi Perpustakaan
Universitas Leiden, Belanda.

Ada yang berbentuk Pegon dengan teijemahan
dalam bahasa Arab. Naskah ini berisi tentang pembagian harta
waris. Naskah ini banyak dipelajari oleh para santri di pondok
pesantren. Pengarang naskah ini adalah Syekh Muhammad Habib
dari Pondok Pesantren Kebarongan dan ditulis pada tahun 1827 M
(1243 H).

Kode C.13 merupakan naskah Fikih. Saat ini naskah menjadi
milik keluaraga Bapak Ustaz Hamsah, di Geneng, Jobohan, Bayat,
BClaten. Naskah ini ditulis di atas kertas dluwang. Tintanya berwama
merah dan hitam.